
 

Ostrowiec Świętokrzyski, 19 sierpnia 2024 r. 

 
Or.0003.132.133.134.135.136.137.138.2024 

 

 

Pan 

Paweł Walesic 

Radny Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 

 

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego w sprawach: 

1. Wymiana starych i nieestetycznych gablot zewnętrznych zlokalizowanych  

w okolicy kina Etiuda – w załączeniu przekazuję odpowiedź Zastępcy Dyrektora 

Miejskiego Centrum Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

2. Zlokalizowanie nowego przystanku oraz uruchomienie linii komunikacji 

miejskiej na ul. O. Zagłoby – informuję, że w kwestii lokalizacji nowego przystanku 

komunikacyjnego na ulicy Onufrego Zagłoby w rejonie wiaduktu Pana interpelacja 

została przekazana zarządcy drogi tj. Dyrektorowi Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad  w Kielcach. 

W załączeniu przekazuję odpowiedź Prezesa  Zarządu Miejskiego Zakładu 

Komunikacji Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim w sprawie uruchomienia linii 

komunikacji miejskiej na ulicy Onufrego Zagłoby. 

3. Wyremontowanie schodów prowadzących na Kirkut od strony  

ul. A. Mickiewicza – informuję, że obecnie trwają czynności mające na celu 

uregulowanie stanu prawnego działki na której zlokalizowane są schody, prowadzące 

na ten teren od strony ul. Adama Mickiewicza. Z chwilą kiedy Gmina nabędzie prawa 

do działki będzie można przeprowadzić remont schodów. Wydział Ekologii i 

Infrastruktury Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zaplanuje ujęcie w budżecie 

na 2025 rok środków na realizację remontu schodów. 

4. Ustawienie wiaty przystankowej przy ul. L. Waryńskiego obok, stacji BP  

– informuję, że Gmina nie dysponuje obecnie wiatą przystankową  

o odpowiednich gabarytach i parametrach technicznych, która mogłaby być 

wykorzystana do zamontowania wiaty na ulicy Ludwika Waryńskiego w rejonie stacji 

Paliw BP. 

 

 



Jednocześnie informuję, że Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie projektu w 

ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 – Działanie 

FEPW.03.01 Zrównoważona mobilność miejska w naborze, który stanowić będzie 

kontynuację (V etap) działań Gminy w zakresie ekologicznego transportu miejskiego 

pn.: „Zrównoważona i zintegrowana mobilność miejska w Gminach Ostrowiec 

Świętokrzyski i Kunów”. W ramach tego projektu planowana jest m.in. wymiana na 

terenie miasta 49 wiat przystankowych na nowoczesne podświetlane wiaty 

wyposażone m.in. w gabloty CITY LIGHT.  

Wobec powyższego, spośród zdemontowanych wiat będzie możliwość wyboru 

wiaty o odpowiednich gabarytach i jej zamontowanie w powyższej lokalizacji. 

5. Utworzenie przy parkingu muzeum w Krzemionkach samoobsługowej 

publicznej stacji naprawy rowerów – informuję, że interpelacja została przekazana 

do rozpatrzenia Staroście Ostrowieckiemu. Niezwłocznie po otrzymaniu odpowiedzi 

zostanie ona Panu przekazana odrębnym pismem. 

6. Przywrócenie estetyki oraz gruntowne wysprzątanie i wymycie schodów i 

terenu „Wąskiej Uliczki” – informuję, że zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Nr V/70/2024 z dnia 29 stycznia 2024 r.  

z późniejszymi zmianami utrzymanie czystości chodników w Ostrowcu 

Świętokrzyskim realizuje Zakład Usług Miejskich. Należy nadmienić, że chodnik przy 

ulicy Kościelnej „Wąska Uliczka” jest własnością Gminy,  

ale do obowiązków właścicieli posesji należy dbanie o porządek na chodnikach 

położonych wzdłuż ich nieruchomości. Właściciel ma obowiązek uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń (art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach), więc utrzymanie chodników w „Wąskiej Uliczce” 

przylegających bezpośrednio do budynków usługowych i mieszkalnych jest 

obowiązkiem właścicieli tych budynków.  

Schody wzdłuż ulicy Kościelnej zostały odchwaszczone i zamiecione w 

miesiącu lipcu 2024 roku. Mycia schodów i chodników Gmina nie przeprowadza. 

7. Zwrócenie uwagi na jakość prac odtworzeniowych kostki chodnika  

przy ul. Iłżeckiej (wzdłuż przystanku obok sklepu „1001 drobiazgów”) – 

informuję, że interpelację konsultowano ze Starostwem Powiatowym w Ostrowcu 

Świętokrzyskim z Referatem Zarządzania Drogami. Otrzymano informację, że 

Zarządca drogi podjął już stosowne czynności wobec Wykonawcy,  

który prowadził prace odtworzeniowe chodnika we wskazanym rejonie. 

 

 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Niedbała 

 

 






